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Kære forældre 
 
Køng Idrætsfriskole og Køng Idrætsvuggestue & Idrætsbørnehave afprøvede i foråret 2011 for 
første gang projekt ”Legeskolen”. Erfaringerne fra den første Legeskole i foråret 2011, har vist 

sig at være særdeles positive, og vi nyder nu at Legeskolebørnene er i fuld gang med at gå i 

Børnehaveklassen på Køng Idrætsfriskole. 

Så derfor tilbyder vi igen Legeskole i foråret 2012. 

 

Legeskolen er et før-skoleprojekt, hvor vi tilbyder forældre, der har valgt at lade deres børn 

starte i Børnehaveklassen på Køng Idrætsfriskole i august 2012, et projekt målrettet mod netop 

Idrætsfriskolen. 

 

Legeskolen starter den 1. marts og løber frem til sommerferien, og er tilrettelagt, så barnet 
indgår i en social gruppe med børn, der alle skal starte i Børnehaveklasse. Her kan de være i 

trygge overskuelige rammer i Idrætsbørnehaven, og samtidig bliver de langsomt en del af 
Idrætsfriskolen. 

Pædagoger og lærere er sammen om at give børnene et kærligt skub ind i skoleverdenen, hvor 

børnene skaber sammenhæng mellem institution og skole. Det giver disse børn et unikt afsæt 

ind i skoleverdenen. 

Projektet skal stimulere de sider af børnenes nysgerrighed og sociale egenskaber, som er 
nødvendige elementer i skolen. Legeskolen er altså begyndelsen på et liv på Idrætsfriskolen, 

hvor vi vægter trivsel, faglige udfordringer og idræt højt. 

 

Med etablering af Køng Idrætsvuggestue & Idrætsbørnehave i august 2011, har vi de ideelle 

rammer og muligheder for at tilbyde Legeskolen. Fysisk er vi opdelt i to huse, men kun med 
meget kort afstand, ligesom vi benytter hinandens faciliteter, samarbejder om idræt, kost og 

meget andet i dagligdagen.  

 

Det er vores håb, at I synes Legeskolen er spændende, og har lyst til at være med. 

Kontakt os gerne, hvis I skulle have yderligere spørgsmål. 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Bendix Pedersen    Annemette Riis  
Skoleleder     Institutionsleder 
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Lege-skolen 
Et projekt for børn på vej i skole – på vej til Køng Idrætsfriskole. 

 

Introduktion: 
Vi har valgt at kalde projektet for Legeskolen, og vores intention og filosofi er, at give børn 

mulighed for at udfolde sig både socialt og fagligt gennem leg og idræt, så de bliver parate til at 

tage imod den udfordring, skolen er. 

 

Projekt-forløb: 
Legeskolen starter den 1. marts 2012 og slutter til skolens sommerferie, den 29. juni 2012. 

Herefter fortsætter børnene i Idrætsbørnehaven frem til udgangen af juli. 
 

Formål: 
Børn, der er på vej i skole, er parate på dette tidspunkt til nye udfordringer. Det gælder både 
socialt og fagligt. Vi arbejder målrettet mod at udvide det enkelte barns kompetencer gennem 

leg og idræt. Det handler altså ikke om at børnene skal lære at læse og skrive, men netop at 

gøre dem trygge og klar til skolelivet. 

 

Overgangen mellem børnehave og skole kan dermed gøres lempeligere. Vi ser en klar fordel i, 
at barnet lærer Idrætsfriskolen, omgivelserne og de andre børn, pædagoger og lærere at kende 

på en stille, rolig og tryg måde. Barnet bliver dermed præsenteret for Idrætsfriskolen og 

skoleverdenen i et blidt og roligt tempo, hvor der er tid til at stoppe op og fordybe sig i de ting 

og udfordringer, der kommer. 

 
Værdier: 
Både Idrætsbørnehaven og Idrætsfriskolen vægter at idræt, leg, motorik og bevægelse bliver 

en del af børnenes hverdag. Det sker i en anerkendende tilgang til arbejdet med børnene og de 

udfordringer de skal have, for at vokse i balance. 

Vi har øje for det enkelte barn, der samtidig lærer at indgå i et fællesskab med glæde. Alt det 

der øger sundhed og trivsel til glæder for det liv de skal leve. 

 

Aktiviteter: 
Gennem projektforløbet skal børnene igennem en lang række forskellige aktiviteter, og vi har 

lavet en grovskitse for forløbet herunder.  

Men kernen i forløbet er at have fast base i Idrætsbørnehaven, men med besøg både på 
Idrætsfriskolen, i gymnastiksalen, i idrætshallen og samtidig være med i en række fælles 

aktiviteter, som morgensamling, spisning, idræt, friluftsliv, temauger på Idrætsfriskolen. 

Desuden vil der også være besøg af idrætsfriskolens elever, som både kan lege, læse, fortælle 
og være sammen med børnene i Legeskolen. 

Under hele forløbet arbejdes der tæt sammen med den nuværende Børnehaveklasse. 
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Skema: 
Vi forestiller os at dagene afvikles efter nedenstående skema. 
 

Tid Program Bemærkninger 

06.30 – 

08.30 

God morgen  

 

God morgen er ankomst, morgenmad og kom i 

gang med dagen i Idrætsbørnehaven. 

  

08.30 – 

09.30 

Morgensamling 

 

Morgensamling er en samling i Idrætsbørnehaven. 

Her synges og fortælles historier. 

 

09.30 – 
11.30 

Emne eller Idræt & Leg 
 

Frugtpause  

Emne og Idræt & Leg er forskellige aktiviteter, 
som tilrettelægges i kortere perioder. 
 

Idræt er enten alene eller sammen med  

Foregår enten i Gymnastiksalen, Idrætshallen eller 

udendørs. 

 

11.45 – 13.30 Frokost og leg 
 

 

Frokost er fælles spisning. 

13.30 – 

14.30 

Idræt & Leg eller Emne 

 

 

Emne og Idræt & Leg er forskellige aktiviteter, 

som tilrettelægges i kortere perioder. 
Afslutning på dagens begivenheder. 

14.30 – 

16.30 

Børnehavetid 

 

 

 
Økonomi: 
Forløbet koster 1.659 kr. pr mdr. og 400 kr. i kost pr mdr.  

Ved tvillinger gives rabat og friplads tilskud efter gældende regler i Køng Idrætsvuggestue & 

Idrætsbørnehave. Forbehold for prisændringer. 
 
Tilmelding: 
For børn der allerede er tilmeldt til skolestart på Køng Idrætsfriskole august 2012, er der 

automatisk plads i Legeskolen. Der skal senest den 21. december ske en tilmelding til Køng 
Idrætsbørnehave, ligesom barnet skal udmeldes af nuværende pasningsordning senest en 

måned før start. Det sker ved meddelelse til hjemkommunen. 
 

Både Idrætsbørnehaven og Idrætsfriskolen står gerne til rådighed for en rundvisning forud for 

indskrivning.  
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Informationsmøde: 
Hermed inviteres alle der har tilmeldt et barn til Børnehaveklassen august 2012 og andre 
interesserede til et informationsmøde på Køng Idrætsfriskole, mandag den 21. november 2011 

kl. 19.30 – 20.30. 

 

Mødet er kun for forældre og mødet afvikles efter følgende dagsorden: 

19.30 Velkomst og præsentation ved skoleleder Peter Bendix Pedersen 

19.40 Præsentation af Køng Idrætsfriskoles Børnehaveklasse ved friskolelærer Kristine 

Rolskov 

19.50  Præsentation af Køng Idrætsvuggestue & Idrætsbørnehave ved leder Annemette 

Riis 

20.00 Præsentation af Legeskolen 
20.10 Spørgsmål og fælles snak om tiden frem til skolestart. 

20.30 Tak for i aften. 
 
Køng Idrætsfriskole er vært ved en kop kaffe. 

 
Indskrivning: 
Der er indskrivnings-møde for forældre og børn onsdag den 18. januar 2012 kl. 17.00.  
Programmet er: 

 

Kl. 17.00  Velkomst og sang 

Kl. 17.15 Præsentation af børn, forældre, pædagoger og lærere 

Kl. 17.30 Børnene leger i Gymnastiksalen  
Forældre får mere information om Lege-skolen og skolestart på Køng 

Idrætsfriskole 

KL. 18.00 Der serveres lidt let at spise 

Kl. 18.30 TAK for besøget 

 

I uge 3 og 4 gennemfører vi samtaler med forældre, hvor vi fortæller mere uddybende om både 

Idrætsbørnehaven, Legeskolen og Idrætsfriskolen. Samtalerne har til formål at give afklaring 

og afstemme forventninger til hinanden om det fremtidige samarbejde. 

 
Kontakt: 
Idrætsbørnehaven kontaktes ved at ringe til Institutionsleder Annemette Riis på mobil 2647 
7990 eller mail anri@koeng.dk  
Idrætsfriskolen kontaktes ved at ringe til skoleleder Peter Bendix Pedersen på mobil 4042 2027 

eller mail peter@koeng.dk 

 
 

 


